
Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 201678 DIÁRIO OFICIAL Nº 33144

de Serviços Dois Irmão Ltda - Me CNPJ/MF 04.225.683/0001-
36. Valor Total: R$ 146.455,50 (cento e quarenta e seis mil 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Vigência: 180 dias, a partir da data de assinatura. Assinatura: 
17/03/2016; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-2602001 - 
CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente em 
Geral para atender as demadas da Prefeitura Municipal e seus 
Respectivos Fundos Durante o Exercício de 2016. CONTRATO 
Nº 014/2015 PP-CPL/PMSCO. Valor Total: R$ 400.185,25 
(quatrocentos mil cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos). CONTRATO Nº 015/2015 PP-CPL/FMAS. Valor Total: 
R$ 305.906,40 (quatrocentos mil cento e oitenta e cinco reais e 
vinte e cinco centavos). CONTRATO Nº 016/2015 PP-CPL/FMS. 
Valor Total: R$ 188.568,05 (quatrocentos mil cento e oitenta e 
cinco reais e vinte e cinco centavos). CONTRATO Nº 017/2015 
PP-CPL/FME. Valor Total: R$ 405.022,20 (quatrocentos mil cento 
e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Contratado: Ivrs 
Comércio Ltda - Me CNPJ: Nº 12.665.218/0001-44. Assinatura: 
23/03/2016. Vigência: 23/03/2016 Até 31/12/2016. 

Mauro R. Chagas 
 Prefeito.

Protocolo 971398

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2016-030

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público que no 22 de junho de 2016, ás 09:00 horas 
no departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia, 
situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, Para registro de preços do 
tipo  Menor Preço Por Lote, que tem como objeto Registro 
de preço para eventual aquisição de materiais de consumo; 
materiais de expediente; limpeza e higienização; suprimentos de 
informática; equipamentos de informática e aparelho e utensílio 
domésticos, para atender as demandas de serviço e manutenção 
da Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - 
SEMADS; de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital 
R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 08 de junho de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, através 
do Fundo Municipal Saúde torna público o resultado do julgamento 
do processo licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-027 
Realizado no dia 19/04/2016 fi cando deserto os itens 23,35,36,56,
71,74,81,87,91,92,93 e 94 empresa  vencedora dos itens restantes 
a fi rma: F. CARDOSO & CIA LTDA cujo resultado foi homologado 
pelo Fundo Municipal de Saúde de Tailândia.

Tailândia-Pa, 04 de Maio de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-027
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Tailândia e F. Cardoso & 
Cia Ltda. Objeto: registro de preços para eventual aquisição 
de Medicamentos Excepcionais e Materiais Técnicos mediante 
Processo Social, para atender a rede municipal de saúde de 
Tailândia. Data da assinatura Ata de Registro de Preços e do 
contrato: 04/05/2016 Ata de Registro de Preços nº 20160152 
Valor: R$ 1.651.178,00 Vigência da Ata de Registro 12 Meses; 
Contrato nº. 20160153 F. Cardoso & Cia Ltda - Valor Estimado: 
R$ 805.143,65.  Vigência do contrato: 31/12/2016.

Tailândia-Pa, 04 de Maio de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

Protocolo 971132

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ torna 
pública a homologação do PP. nº005/2016- PMVN, objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE 
O ANO DE 2016, lavrado em favor das Empresas: DELLVALLE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME, (CNPJ: 37.227.550/0001-
58), valor de: R$ 374.295,00 (Trezentos e Setenta e Quatro 
Mil e Duzentos e Noventa e Cinco Reais), e F. A. F. DE 
ARAÚJO - ME (CNPJ: 04.420.115/0001-96), valor de: R$ 
774.388,06(Setecentos e Setenta e Quatro Mil e Trezentos 
e Oitenta e Oito Reais e Seis Centavos).

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 968053

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2016-CPL/PMVN

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE 
NAZARÉ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE 
NAZARÉ, DURANTE O ANO DE 2016.
CONTRATO: Nº 005/2016-CPL/PMVN
CONTRATADA: DELLVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, (CNPJ: 37.227.550/0001-58),
VALOR GLOBAL: R$ 374.295,00 (Trezentos e Setenta e 
Quatro Mil e Duzentos e Noventa e Cinco Reais)
CONTRATO: Nº 005-A/2016-CPL/PMVN
CONTRATADA: F. A. F. DE ARAÚJO - ME (CNPJ: 04.420.115/0001-96)
VALOR GLOBAL: R$ 774.388,06(Setecentos e Setenta 
e Quatro Mil e Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Seis 
Centavos).
VIGÊNCIA: 25-05-2016 até 31-12-2016.

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 968054

.

.

.

PARTICULARES
. .

CELSO BUZZI, CPF Nº 558.922.309-10, Ulianópolis-PA está 
requerendo da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente - SEMMA-PA, a Emissão da LAR da Fazenda Felídio, 
p/ a atividade de Silvicultura, localizada em Paragominas-PA.

Protocolo 969334

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

CERÂMICA TIJOLÃO - LTDA, situada na Rodovia Santarém 
Curua-una, s/nº, km 06, Maicá,  Santarém/PA torna público 
que recebeu da SEMMA/Santarém, Licença de Operação - LO 
nº. 026/16, com validade até 17/05/2020, para atividade 
de FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS CERÂMICOS E BARRO 
COZIDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Protocolo 966088

MIRANTE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI-
EPP, CNPJ: 05.053.899/0003-96, TORNA PÚBLICO QUE 
REQUEREU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
TURISMO - SEMMAT, A LICENÇA DE OPERAÇÃO, CONFORME 
PROCESSO Nº 0130/2016-1, PARA ATIVIDADE DE COMERCIO 
VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES. FOI DETERMINADO APRESENTAÇÃO DE 
PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL/pCA.

Protocolo 966244

LATICINIO NOSSO LEITE, CNPJ  04.353.099/0001-66, 
torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia do Pará - 
L.O  007/2016, para Industria de Benefi ciamento de leite em 
Goianésia do Pará.

Protocolo 968779

A FABRICA DE GELO SÃO CAETANO LTDA - ME, CNPJ/MF 
nº 11.247.760/0001 - 14 e Inscrição Estadual nº 15.291.883 
- 3, torna público que recebeu da Secretaria de  Estado de 
Meio Ambiente - SEMAS-PA o Título de Licença de Operação nº 
9656/2015 para a atividade de FABRICAÇÃO DE GELO, no 
endereço Tv. Lauro Sodré, S/N; Bairro: Cachoeira, São Caetano 
de Odivelas - PA, CEP: 68.775 - 000, através do processo nº 
2014/38415.

Protocolo 969182

AUTO POSTO PARASÃO LTDA -EPP, CNPJ: 05.014.246/0001-
36, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Redenção-SEMMA a   Licença Prévia, Licença de 
Instalação e de Operação, para a atividade de Comércio Varejista 
de Combustíveis para Veículos Automotores  em  REDENÇÃO-PA.

Protocolo 969901

SANTA JULIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA - EPP, CNPJ:10.796.596/0001-31, localizada na Rod. Br 
163 Km 1.120, s/nº, M/E CBA-STAM a 1000M fundos , Santa 
Julia, Novo Progresso/PA, Torna publico que recebeu da Semma/
PA a LO n° 008/2016, para a atividade 1401-2, Desdobro de 
madeira em Tora para produção de madeira Laminada conforme 
protocolo n° 0397/15.

Protocolo 970270

AVISO DE DESERTO - CMCP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

Processo nº 01902001/2016
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Câmara Municipal 
de Capitão Poço-Pa torna público, que o Pregão Presencial nº 
001/2016, que tem por objeto a fornecimento de combustível 
(gasolina) que serão destinados a manutenção do veículo a 
disposição da Câmara Municipal de Capitão Poço, foi DESERTO, 
em virtude de não haver interessados no dia da Abertura do 
Pregão (31/05/2016).

Glaydson Carlos Pinheiro Silva
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO - CMCP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016, do tipo Menor Preço. 
para fornecimento de combustível (gasolina aditivada) que 
serão destinados a manutenção dos veículos a disposição da 
Câmara Municipal de Capitão Poço/PA. Abertura: 21/06/2016, 
às 09:00hs.
A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis
na Sala de Licitações, sito à Avenida Moura de Carvalho, n°
333, Praça da Alvorada, Centro - CEP 68.650-000 - Capitão
Poço/PA, no horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta.
Informações (91) 8495-7801.

Glaydson Carlos Pinheiro Silva
Pregoeiro

Protocolo 970653

RIO PARA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 
- EPP, CNPJ: 03.625.773/0001-51, localizada Rua Industrial, s/
nº, Lote 03 , Bairro Parque Industrial, Novo Progresso/PA, torna 
público que requereu junto a Semma/PA o pedido de LO para a 
atividade 1404 Benefi ciamento de madeira  conforme protocolo 
nº 023/15.

Protocolo 970803

A Araguaia Níquel Mineração Ltda., do grupo Horizonte 
Minerals, torna público que recebeu da Secretária Estadual 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, em 25 de 
maio de 2016, com validade de três anos, a Licença Prévia de 
nº 1639/2016, para Extração de Minerais Metálicos - Níquel, no 
município de Conceição do Araguaia, estado do Pará.

Protocolo 971107

Tramontina Belém S/A. CNPJ Nº 14.068.605/0001-29. 
Nire 15300014824. Extrato da Ata da Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária em 26/04/2016 às 15h00min na 
sede social da Empresa, no Distrito Industrial de Icoaraci, Setor 
C, Quadra 2, Lotes 3 a 8 em Belém-PA., publicações conforme 
determina a Lei. Compareceram acionistas, representando mais 
de 2/3 do capital votante, conforme Livro de Presenças de 
Acionistas, para deliberarem sobre o seguinte: Tomar as contas 
dos Administradores, examinar, discutir e votar o relatório da 
Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações fi nanceiras 
relativas ao exercício encerrado em 31/12/2015; destinar o 
Resultado do Exercício Social de 2015 e Fixar os honorários 
da Diretoria Executiva, do Conselho de Administração e dos 
Conselheiros Consultivos; Proposta da Diretoria Executiva para 


